## Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac  
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,  
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem  
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

**Pürstinger, Berthold**

**Coloniæ, 1531**

**VD16 ZV 12498**

De cleri abiectione. Cap. 39

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29969**

g.eo. §.3. & uelationes ad hunc passum deseruientes præterire nolui, in qua Christus ad cle-  
rūm ait: Gladius meæ seueritatis in corpus tuum intrabit, qui à superiori capitū  
ingredietur, & sic profundè aléter infigetur ut nunquam extrahat. Postea se-  
quitur gratia maledictio cleri, Christo dicente: Maledico sacerdotibus ex mea  
iustitia: Maledictum sit omne quod de terra ad vtilitatem suam receperint, q[uod] nō  
laudat deum & creatorem suum: Maledicti sunt anni eorum quibus vixerunt in-  
utiliter: Maledicti sunt oculi eorum quibus viderunt lumen celi, non autem vi-  
debunt visionem dei, sed tenebras inferiores: Maledictæ sunt aures eorum, quibus  
vana & non diuina audierunt, & decætero audient clamorem inferni: Maledictus  
est gustus eorum, quo hic gustauerunt temporalia dulcia, illic gustabunt perpetuo  
amarissima: Maledictus sit odoratus eorum quo delectabilia odorauerunt, sed in-  
&j.c.50. §. futurum foetorem sulphureum habebunt: Maledictus sit tactus eorum, quo me in-  
&j.c.55. §. digne tractauerunt, sed de cætero tangent ignem infernalem: Maledicti sunt à  
cœlo & terra, creaturisq[ue] omnibus, que obediant deo, quem clerici spernunt. Et  
g.c.35. §.13. infrat: Malis pastoribus veniet iustitia Christi & citius subtrahentur, & nō pro-  
&j.c.52. §.12. trahetur iudicium eorum, sed veniet eis horribile, & rapientur à delitijs ad con-  
fusione.

VIII § Iterum Christus ait: Veniam sacerdotibus cū septē plagiis, priu-  
buntur em̄ om̄ib[us] q[uod] dilexerunt, ejciuntur à conspectu dei & iudicabuntur in ira  
eius, tradentur dæmonibus, patientur absq[ue] requie, contēnentur ab om̄ib[us], ege-  
bunt bonis omnibus, malisq[ue] omnibus abundabunt. Similiter & alijs septem cor-  
poralibus malis flagellabuntur, sicut filii Israel, qui vt patet ex decursu veteris te-  
stamenti) saepe flagellati sunt gladio, peste, fame, terræmotu, iugundatione, fri-  
gore aut siccitate. Et infra: Honores eorum conuentur in opprobrium & pu-  
dorem: & ruina ipsius ecclesiæ erit tam magna, quod vix redificabitur, & desi-  
derabilia eorum erunt in ruinas & ipsi in contemptum. Et infra: Elephas non ha-  
bens iuncturas, ideo quiescendo stat ad arborem inclinatam, non attendens ar-  
boris putredinem vel inclinationem, nec temporis breuitatem, ruet igitur cū ar-  
bore quando se stare putat. Muri autem ecclesiæ dissoluentur calore & aquis, q[uod]  
&j.c.43. in de iniquis redificati sunt: Ideo laborandum est vt clerici cōtinētiū viuat, inten-  
prin. perantiam potus minuat, avaritiam deponat, humilitatem & timorem assumat:  
S.c.23. in si. Alioqui in tribulationibus humiliabitur & ruina eius tam grandis erit, vt etiam  
in terris alijs audiatur.